
Tjänsteskrivelse
2016 - 09 - 12

Handläggare Diarienummer

Annica Lempke
Utredningsenheten

2016KS/0528

Kommunstyrelsen

Växel 08 - 570 470 00 • varmdo.kommun@ varmdo.se • www.varmdo.se •

Deltagande i Modern ports in historic w aters

Förslag till beslut
1. Värmdö kommun deltar i Modern ports in historic waters som lead partner
2. Återrappor tering av projektet lämnas till kommunstyrelsen i januari 2017
3. Kommundirektören utser en tjänsteman knuten till projektet

Beslutsnivå
1. Kommunstyrelsen
2. Kommunstyrelsen
3. Kommundirektören

Sammanfattning
Värmdö kommun har mottagit en skrivelse om att delta i pro jektet Modern ports in historic
waters. Projektet syftar till en utbyggnad av 20 småbåtshamnar i Östersjön, varav åtta i
Värmdö kommun. Under hösten 2016 ska förberedelser för en ansökan till EU - programmet
Central Baltic tas fram för att söka finansiering av projektet. Värmdö kommun har fått en
förfrågan om att delta i projektet som lead partner, vilket innebär en samordningsfunktion
gentemot EU och mellan deltagande svenska kommuner. Kommunstyrelsen föreslås besluta
att Värmdö kommun deltar i projektet och uppdra åt kommundirektören att utse en tjänsteman
knuten till projektet. En återrapportering av arbete i projektet föreslås även till
kommunstyrelsens sammanträde i januari 2017.

Bakgrund
Värmdö kommun har mottagit en skrivelse från Henri Tengvall och Mat s Örblom med en
förfrågan om att delta i projektet Modern ports in historic waters. Projektet är ett regionalt
samarbete med Åland samt Värmdö, Österåker och Norrtälje kommuner med syfte att öka
servicegraden i småbåtshamnar och kapaciteten i regionen. Pro jektet syftar vidare till att
skapa bättre förutsättningar för lokalbefolkningen, genom att öka sysselsättningsgraden, och
genom tekniska innovationer minska miljöpåver kan för fastboende och turism.

Ärendebeskrivning
Henri Tengvall och Mats Örblom har formerat en informell projektgrupp och arbetar sedan
maj 2016 för att formalisera Modern ports in historic waters och skapa förutsättningar för en
ansökan till Central Baltic1. Initiativ till ansökan kommer från länsstyrelsens ö till ö - satsning.

1 Central Baltic 2014 - 2020 är ett gränsöverskridande finansieringsprogram inom EU för samverkan i centrala
Östersjön. Deltagande länder är Finland (inklusive Åland), Estland , Lettland och Sverige. Sammanlagt 115
miljoner euro finns tillgängligt inom programmet .
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Inom projektet planeras för utbyggnad av sammantaget 20 hamnar, varav åtta inom Värmdö 
kommun. 

I skrivelsen till Värmdö kommun efterfrågas att Värmdö intar rollen som lead partner i 
projektet. Det innebär att en tjänsteman från Värmdö kommun är kontaktperson gentemot 
Central Baltic och koordinerar verksamheten inom Sverige.  

Enligt projektets tidplan ska en ansökan lämnas in till Central Baltic i januari 2017 och beslut 
fattas om eventuell finansiering i november 2017. För det fall projektet bifalls kan 
byggnationer av småbåtshamnarna ske under 2018-2019. 

Bedömning 

Modern ports in historic waters syftar till att förbättra småbåtshamnar i Östersjön, bland annat 
åtta hamnar i Värmdö kommun, vilket är en viktig fråga för Värmdö kommun och såväl 
boende och besökare i skärgården. Genom att driva utbyggnad av småbåtshamnar i 
skärgården inom ramen för detta projekt finns möjlighet att säkra statlig och EU-finansiering 
till utbyggnaden.  

Värmdö kommun föreslås delta i projektet som lead partner och kommundirektören utse en 
tjänsteman knuten till projektet. Denne ska samverka med den informella projektgruppen och 
förbereda en ansökan till Central Baltic. Kommunstyrelsen föreslås få en återrapportering från 
projektet till kommunstyrelsens sammanträde i januari 2017. 

Ekonomiska konsekvenser 

Enligt skrivelsen till Värmdö kommun finns ett muntligt löfte från länsstyrelsen om 
projektstöd om 50-100 tkr under hösten 2016 för framtagande av en ansökan till Central 
Baltic.  

För samtliga 20 hamnar inom projektet planeras en ansökan om 4 miljoner € från Central 

Baltic. Central Baltic bidrar med 75 procent av investeringarna, upp till 200 000 € per hamn, 

samt 75 procent av administrativa och marknadsföringskostnader. Resterande 25 procent av 
kostnaderna ska fördelas mellan länsstyrelsen, landstinget och respektive kommun. Någon 
uppskattning av kostnaderna för Värmdö kommun avseende dessa kostnader är dock inte 
möjliga att göra i detta skede.  

Rollen som lead partner innebär att en tjänsteman avsätts för projektet, uppskattningsvis till 
halvtid. Skrivelsen anger att 75 procent av lönekostnaden ska finansieras av Central Baltic 
och 16 procent av länsstyrelsen/landstinget.  

Konsekvenser för miljön 

Projektet syftar bland annat till att minska miljöpåverkan vid småbåtshamnar i skärgården.  

Konsekvenser för medborgarna 

Projektet ska verka för en utbyggnad av åtta småbåtshamnar i Värmdö kommun och därmed 
skapa bättre förutsättningar för lokalbefolkningen genom ökad sysselsättningsgrad och 
tekniska innovationer för att minska miljöpåverkan. 

Konsekvenser för barn 
Inga särskilda konsekvenser för barn har identifierats utöver för medborgare i övrigt ovan. 
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Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Skrivelse Modern ports in historic waters Biläggs 
2 Översikt projektorganisation Biläggs 
3 Karta avseende kontaktade hamnar Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Projektgrupp Modern ports in historic waters 

 
Stellan Folkesson  Frida Nilsson 
Kommundirektör  Sektorschef administration 
























